
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 409

10 Δεκεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δηµοτικής έκτασης δά−
σους εµβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 
εννέα τετραγωνικών µέτρων και πενήντα εκατο−
στών (2.739,50τ.µ.), της Τ.Κ Πραµάντων του ∆ήµου 
Β. Τζουµέρκων, Π.Ε Ιωαννίνων............................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 25.742,00 
τ.μ. στη θέση «Αμπέλια» της Δημοτικής Κοινότη−
τας Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης ......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 107.350,22 τ.μ. στην θέση «Ρα−
χώνα» της περιοχής της Τ.Κ. Ποδοχωρίου του Δήμου 
Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. . 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού
Εολ= 2.827,57 τ.μ. στη θέση «Καρούμπας», περι−
φέρειας Τ.Κ. Βαρβίτσας, Δημοτικής Ενότητας Οι−
νούντος, του Δήμου Σπάρτης, της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας. .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 70481/5404 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δηµοτικής έκτασης δά−

σους εµβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων τριάντα 
εννέα τετραγωνικών µέτρων και πενήντα εκατο−
στών (2.739,50τ.µ.), της Τ.Κ Πραµάντων του ∆ήµου Β. 
Τζουµέρκων, Π.Ε Ιωαννίνων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργα−
νισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτι−
κής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.»

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγµα−
τος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριµένα 

τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 και 
3 όπως ισχύει σήµερα.

στ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.»

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την µε αριθµό 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συµβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της 
Χώρας.»

4. Το αριθµ. 67331/6306/29−10−2015 έγγραφο του 
∆ασαρχείου Ιωαννίνων µε το οποίο προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόµενης έκτασης.

5. Την υπ’ αριθ. 68415/2530/8−10−2015 αναφορά της ∆/νσης 
∆ασών Ιωαννίνων, µε την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφεροµένης στο θέµα έκτασης.

6. Την σύµφωνη γνώµη της ∆/νσης Συντονισµού και 
Επιθεώρησης ∆ασών, αποφασίζουµε:

Κηρύσσουµε ως αναδασωτέα, µε σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση µε φυσική αναδάσωση, 
την δηµοτική έκταση δάσους εµβαδού δύο χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα εννέα τετραγωνικών µέτρων και 
πενήντα εκατοστών (2.739,50 τ.µ.), της Τ.Κ. Πραµάντων 
του ∆ήµου Β. Τζουµέρκων, Π.Ε Ιωαννίνων, η οποία εκ−
χερσώθηκε παράνοµα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνηµµένο τοπογραφικό 
διάγραµµα, της ∆ασολόγου Αικατερίνης Θεµελή υπαλ−
λήλου του ∆ασαρχείου Ιωαννίνων, µε κλίµακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας από−
φασης µε στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια:  Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια:  Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά:  Με δασικό δρόµο.
∆υτικά:  Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, εµπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήµερα.

Με την απόφασή µας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Ιωάννινα, 13 Νοεµβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

3475

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.11 13:12:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3477

    Αριθμ. 85628 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 25.742,00 

τ.μ. στη θέση «Αμπέλια» της Δημοτικής Κοινότητας 
Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσσαλονίκης

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α/27−6−2008)
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 
του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι−
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/
24−12−2003)

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(στ) Το Π.δ. 142/27−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010)

(ζ) Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 66 Α/22−3−2012)

(η) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α/13−7−2010)

(θ) Την με Α.Π. 99386/6−11−2014 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα" στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 3105 Β/18−11−2014)

(ι) Το με Α.Π. 68376/12−9−2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/
Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 
το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης Απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων

(κ) Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄)
(λ) Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−

βουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄)
(μ) Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο 

θέμα αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από πυρκαγιά.
(ν) Το με Α.Π. 84206/30−10−2015 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Λαγκαδά στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εικοσιπέντε χι−
λιάδων επτακοσίων σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
(Ε=25.742,00 τ.μ.) στη θέση Αμπέλια της Δ.Κ. Σοχού, του 
Δήμου Λαγκαδά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα−
λονίκης, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση 
και τη διατήρηση του χαρακτήρα της ως δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της προαναφερθείσας έκτα−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού Ε=25.742,00 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία 1−2−...−27−1, μη συμπεριλαμβανομένης ιδιωτι−
κής μη δασικής έκτασης εμβαδού 230,00 τ.μ. με στοιχεία 
28−29−30−31−28, αποτελεί δάσος και συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δάσος
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με δάσος και μη δασική έκταση
Δυτικά: με δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 25 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



3478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3479

    Αριθμ. 32786 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 107.350,22 τ.μ. στην θέση «Ρα−
χώνα» της περιοχής της Τ.Κ. Ποδοχωρίου του Δήμου 
Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14−4−2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ. αριθ. οικ. 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/
τ.Β΄/18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

13. Την υπ’ αριθ. 30487/29−10−2015 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτα−
σης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας και 
την από 22−10−2015 έκθεση αυτοψίας δασικής έκτασης 
που έχει καεί, της δασοπόνου του Δασαρχείου Καβάλας 
Δήμητρας Σπυροπούλου, που την συνοδεύει.

14. Την υπ’ αριθ. 30725/2−11−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή−
ρα, εμβαδού 107.350,22 τ.μ., στη θέση «Ραχώνα», της Τ.Κ. 
Ποδοχωρίου, του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας, της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό και η οποία προ της καταστρο−
φής της καλυπτόταν από βλάστηση αειφύλλων−πλατύ−
φυλλων αποτελούμενη από πρίνο, κέδρο, κουμαριά και 
αγριελιά. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.998/1979 και επομένως 
εφαρμόζονται οι διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979 
όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξής της ως αναδασω−
τέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 
του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, 
του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−
4−...−17−18−19−1, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο 
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: δημόσια δασοσκεπή έκταση
Ανατολικά: δημόσια δασοσκεπή έκταση
Νότια: δημόσια δασοσκεπή έκταση
Δυτικά: δημόσια δασοσκεπή έκταση
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



3480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3481

    Αριθμ. 76601/2475 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Εολ= 2.827,57 τ.μ. 

στη θέση «Καρούμπας», περιφέρειας Τ.Κ. Βαρβίτσας, 
Δημοτικής Ενότητας Οινούντος, του Δήμου Σπάρτης, 
της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν.998/1979 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

9. Το άρθρο 28 N.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11−5−2015).
10. To άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθ−

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
93Α΄/14−4−2014).

11. Την υπ’ αριθμ. 76576/5266/17−9−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία αποτελούνταν από αφάνες, 
κέδρα και πεύκα, σε ποσοστό 40 % που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγρα−
φο 1, του άρθρου 1, του Ν. 3208/2003, (ΦΕΚ−303 Α΄/2003), 
Δημόσιο Δάσος, εμβαδού Εολ=2.827,57 τ.μ. στη θέση 
«Καρούμπας», περιφέρειας Τ.Κ. Βαρβίτσας, Δημοτικής 
Ενότητας Οινούντος, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Εολ=2.827,57 τ.μ., υπό στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 1) έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο κ΄ θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000 (Φ.Χ. "ΑΣΤΡΟΣ − 057"), με όρια:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Έκταση η οποία έχει χαρακτηριστεί με την 

αριθμ. 6302/14−12−2006 πράξη χαρακτηρισμού του Δα−
σαρχείου Σπάρτης ως μη δασική έκταση.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



3482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004091012150008*


